Capit. vii. de suspenſione matricis: & ascensiū eius & declinacione ipius: & descensiū seu precipitacione.

scēdēte et in declinātē ex oppositō pēdē et in descēdētē ex
basilica. Secundā cōplētū farmaca p̄pria p̄missa p̄para
tionē educētia a toto corpore si cacochimia sit in eo iſlueſ
illi et h̄is partē mora eius et fomētātēs sessiones: vñctio-
nes et nastalia appropata in educēdo illos ex matrīcī par-
tib⁹ q̄ infra in cura retentionis mēstrix dicens. Se-
cūdū ē retractio e⁹ ad oppositū: et reductio ad mediū loci et
q̄litatē. cōplētū autē i ſublenata eius tractio cū ſternutatōe
ex obteranico retinēte anhelit⁹ et vētosis in ambobus in-
guib⁹ et pectie et coxis applicatis et dolorosis ligatur: i crū-
rib⁹ et pedib⁹: et in declinatōe ad altez cū eaz⁹ appositione
in oppositī tñi: et ſilr ligatura: et cubit⁹ ſup̄ oppositā partē
et in descēdēdo cū appositōe eaz⁹ ſup̄ dorſiū ſrenes ſup̄
vmbilicū et latera et ligaturis manuū: et cū applicatōe odo-
rabilii vel fetidoꝝ circa nares os zylinuā delectat. n. ma-
trix q̄si aiata existens odozib⁹: et tristat ferorib⁹ vt currat
ad illos: fugiat vero fetidos: nō q̄r mentē et itellectū hēat
vt aiatal: ſed a ſuī p̄prietate q̄ docuit ipſaz nā: et pindē in ſub-
lenata fetida narib⁹ et oī applicet̄ odorabilia vulture: ex q̄.
b⁹ p̄prie eſt galia ſuſfumigata. h̄enī descendere facit ma-
tricē prefocatā et declinantē ad altez latus. ſilr ecōtra in
descensu eius reductionē adiuntabit obſterix post balneū
ventrē manib⁹ ſecernēdo et cū itromiſſiōe digitoꝝ in vul-
nū inunctoꝝ adipe galline vel anatis et ad ppriū locū ſub-
leuādo et coequando: et ad rectitudinē reducendo cū apposi-
tione vētose magne in medio ſuminis in vmbilico et in me-
dio dorſi. Tertia ē p̄ſeratio ipſi⁹ iā reducte q̄ in remiſ-
ſione accītū et relatione obſtericis cognoscere poteris: et
illud cuī geſe: decubitu ſupino et ſtipiticis applicatis iuſ-
tē extra cuī embrocis ex vino ſtipitico decoctionis vñctioni
b⁹ et emplois et p̄ oēm modū approximatis. ex q̄b⁹ ſunt p̄pā
ex pte ſimplicia: et p̄poſita q̄ ifra dicent̄. ſimplisia ſūt mir-
tus acacia cortices granatoꝝ et roſe ſquinanti et herba que
oritur ſuper lapides cuī ſe in aq̄ et faciūt lubricare pedes: et
lēteoꝝ et breuiter oia ſtipitica odorifera. Quarta res ē re-
gimē cōueniēt̄ tē vt regat in aere téperato declinatē ad
frigidū. Dyp. ingt mot⁹ a caliditatē ē ecōtra frigidū pa-
tīcū faciēs: vitet oēm motū aie et corporis ſoēs ſupiores no-
minatos repletionē ciboꝝ p̄prie viſcoꝝ grotſoꝝ frigidooꝝ
ventosoꝝ et falſoꝝ: vtat̄ vero bonis ſtipiticis. et potus ſit
fre aq̄ et ſtipitice groſſe et luminose diuerſoꝝ: et ianiaſ cliste-
rib⁹ vel vomitib⁹ vt ſupius dictū ē. ytaſ quiete et ſomno.
Quinta res zyltima eſt accītū ſorrectio: et ex medici-
nis accītū predicta corrigeb⁹: quedā eſt cōſis et illa ē bal-
neū ex aq̄ dulci decoctōis anodinoꝝ mollificatiū: qđā ſe
ppē q̄ ex dictis et dicēdī ſi p̄prys caplis colligere pot p̄p-
des. Si vo cā fuerit nālis cura erit altera duaz rex vel cō-
ceptōis et ḡnitionis pcuratio ſi pſſibile ē: vt cū viro ſi ho-
nesta: vel cū alio ſi ibonesta vel libidinis extictio ſividua-
ſit. vel virgo vel virū absentē hēat et hāc plent spina exic-
cantia q̄ dca ſt̄ in cura gonozee polutionis et coit⁹ expubera-
tiōis. Abo. dixit in descēdēte reſupinet̄ mulier et apiat qđ
ē iter crura ſua: et aſſume lanā ex lenib⁹ velerib⁹. et made-
factā adberere fac mīſci. Dein accipe lanā alia et infunde
eā in acacie ſucco: aut in vino in quo diſſolutū ſit aliqd ſti-
pticū et pone ſup̄ oīcī ſtipitico ſredit cū facilitate ad iteriora
dein accipe alia lanā et cā cū aceto pone ſup̄ vulaū et p̄cipe
mulieri vt iaceat ſup̄ lat⁹ vel dorſiū et adunet crura ſua et
ſeruet lanā vt ē téperata in ea ne cadat. Et pone vētosis
ſup̄ radicē ſuminis eius et ſup̄ dorſiū et fac eā odorare odo-
res bonos valde. In declinatē det̄ i portu oleū de cher-
ua et ſilia educētia ſlicos chinos et vētosis et enchatis
ma cū decoctōe ſpice cōfert lubricitati mīſciſ. Abo. et
dixit. foliavrtice recētia reddūt matricē excētē loco em-
plastrī cōtrita et ſuppoſita: et bouinū ſterc⁹ ſuſfumigatum
h. dixit. cū miſi egredīſ armoniacū diſtēpatū cū ſucco ab-

De egritudinibus

sintibus: et si de iungat veter cu pena: postea accipe castoreum
ritu artemisia equaliter. in vino coquanti cu consumptode
duas partus et tertiam da in potu. Et in summa conuenit cura
ei cu cura mollificationis et exponi. et dixit si mater late
raliter moueatur ut torsionem et rugitur sentiat quod idicat ven
tositate iterclusa: apium. fennugrecum. et ruta invio dabatur. vel
coctum cu melle vel doronigi. et Ignatii et aristologia rotunda.
C Ita accipe agaricum: asphaltum: semine plataginis et saturegia
et puluerisata cu vino cocto. Ita aristologia et papa cocta cu
oximelle stiptica vatositati mamicis est papa: et stoma atque splenis.
Ita irrompere balneum et post ipsum fac emplum de succo rapi
stri et faria ordei: et appone veteri et vulue. Ita ad exitum mamicis
casa virilis virge sternutatis vel alterius case pmitine li
ne pannum lini cu pice vel aliquo oleo pulegio. vel muskelino
et ipse vulue et liga. quo usq mire se resideat et cala fecit.
Si vero friditatem recepit balneum in aqua decoctois foliorum lau
ri: pulegii: abrotani: et enule: et artemisiae. deum suffumigetur
cu musco: ambra: et galia. et ascendente balneum cu aqua cuncte
quis subleuat et sedat dolorum et suffumigetur cu capillis l'scar
pis vel asa. et iungat veter cu oleo sambucino vel de enu
la vel nardio anerino de lilio et rutaceo.
S Syrupus ad di
gonem humorum filicorum: mollificantum ligamentum mamicis. aut si
descendat et obstruatur orificio venae propter retinet et obun
tetur et fuit casa suspcionis et declinatiois. B. artemisia radicibus
ireos: enule: radicibus lily: camedreos: campeiteos: thymi: ri
gorum: roros marini: radicibus ireos: et buglossa: radicibus capilli ve
neris: adiatos. an. M. i. anisi marari: epithimi: flop viri
us: et sticados: petroselini: seminum spagi: spice celtice ignatii
ligritis mude. an. 3. i. cucurbita: lib. iy. vini mali granati. libz.
5. fiat syrupus de quo vtae mane et sero cu aqua pluviali.
D i
gesta mire purge cu his pill. B. theodorico anecardinum be
nedicte. an. 3. i. 3. agarici. 3. i. enule. 3. i. fiat pille et p' ter
tiu itret balneum istaz herbarum. B. artemisiae: radicibus ireos
lily: althee: buglossa. an. M. i. oia bullata in aqua et fiat balneum
per dies duos: et tertia die per balneum flumen de basilica. gbo
expeditis fiat hec suffumigatio predicta et erit efficax si p'p'p'
voluerit. **E** St cu matrix ad pp'p' locu redierit apponat
hoc emplum super sumen: et tenes. B. masticis: thuris albi: ope
ponaci: terentine: galbani: scrapini: resine: storacis ligde:
colofonie. an. 3. i. cere rubet. 3. i. fiat cerotum.
C Lapiz. viij. de p'socatoe mamicis et medicinis ei.

Refocatio matricis suae suffocatio suae anhelit
p ablatio dicatur in presenti capitulo ostendere est intentio.
passionem. mamicis cui significatur quodammodo quod suis accinti
b' sortita est nomine omixitis ex spasmis et sincopis: quod Abo. ea
dixit modum esse quodammodo epilepsie et sincopis. et ex sensus et motus
ablatio atque anhelit. qd. H. ea suffocatio et dicitur. **C** La vo
ipsorum est passio. s. cordis cerebri et alio per principalem non p'p'p'
est: s. ex colligatio ad mamicem principalem patientem mediatione
velamis et venae pluriatibus et getaz ex mestruu: vel spasmis
diurna retentio. quod matricis suffocatio dicta est. Et modus
est. cu. n. mestruu retinetur mamicem necesse est pati in tempore p'p'
hyp. dicente in affo. Mestruis pluribus venientib' non venienti
b' non accint egritudines. talis autem stat ois genitum est male co
plexionis repletoris receptaculorum et venarum ipsi extensis
et solonibus continui male complexionis frē plumbi cu mire frā sit et m'le
tar quod calcis si putrefiat augmentum est si ex nutrimento calo
sit in fridato et segnur nisi ex eo accidente putrefactio. quod ad
modum. n. putrefactio ex caliditate: ita ex putrefactio cali
ditas accidit: ait p'ncipis. Abo. neenō et quod aptum ei non
poterit mire extrudere per obstructio meatuum. quod spar
git in subaz mamicis et apatis cooperante dolore puocate alia
mestrua super ipsa: necnon et mire apta trahi si quod in corpe fuit
aut quod ex egritudinibus p'p'p' pueniunt accinta: et pp'p' colligatio
ad principalia surgunt alia totu corp' vexatia. **P**roinde
ex replone predictorum mamicis motu p'pter nam p'dictis accidit

cu suis p'p'p' accintib' supius distinctis. Exrecisiones vero
ei' doloris fortis adeo ut mulierem torquere faciat vndiqz et
caput genib' implicari ut resoloni sincopis puenit: malitia
frē complexio obstructio meatuum et pororum ipsi. quod mire coar
tata et coartata i'frigidabit: et putrefactio: et fumum emittet pp
sui malitiā venenosaz nāe inleris et calor ei' innato et spē
tota h'ri. et cu non habeat spiracula gbo extirpat' posse exclu
di e'nece sursum ascendere ad stōz et cu puenerit ibi nauca gi
gnit v'ntu et o'ez ei' actu perturbat: et ad diafragma i'fridant
l'z aliq' sit ne'cari? qd'liu via exstat. Et maxie q' vlti
ascendendo ad cor colorē nāle in eo tāq' in suo p'ncipio sic de
bilitat extigu'eo q' magna sensibili eu'atōe nō egit. sic
q' ig' ne'citate diminuto et orgāo ipediro anhelit' adeo se
su p'p' assistit q' ablatis totali' videt: ad cui' idagationes
lanā sōtile carniata b'li iter nares: et os talib' antīq' māda
uerū apponi: vel ciffu plenū aqua su'p' stoma orificiu' existēt. n.
anhelit' q'lib' d'nu' ea mouet: et eis nō cōmotis p'ua
to ahelitu mortua iudicat p'p'c cu ex tali sumo cor sic est
strigat ut neq' sp'm p'arterias emittat: quod pulsus ibi au
ferat neq' calor et sanguinem p' venas: quod corp' i'frigidat et
palid' calor appet' v'nto occultato mortal. Et et sincopis
accint' vlti' ascendendo petat et cereb'p' attingendo spasmum
gignit et ei' h'ro' i' se: q' h'be' v'lr p'. Et deinde sup' occupa
to cerebro sensus et motus auferet i' toto. gbus ablatis f'm
actu et h'bitu' cludit' vera mors. Que accintia ex retentio sp'
matis magis ac fortiora et terrēda eu'ire necesse est. Res
tu q'li purior est et magis nāe p'formis maioris est iuameti
q'li cum nāe cōsistit. s. q' nāle et peioris pueris q'li q'li
licie cu i' h'ri sue nāe magis circa nāe vigorē p'cedo
Et p'nde l'z ex sanguine sp'ma sit guatu: tu' q'li ex eo p' alter
ratione depuratio: coagulatione p'p'p'q'li p' nāz ad 2ser
uatoz spei sollicite reseruat' mestruu ex eo ut supflu' seq
strat cu in h'ri sue nāe vertat' deterioris pueris q'li per
gelatioz v'l' putrefactoz malitiā veneni agrat: maxie
si et mala mire fuerit et peioris ipsi'lios. q'li accintu' terredoz
q'li sanguis cu obseruit' et sanguis q'li clare p'z i' lacte: q'li cu ex h'li
guie grise sic maioris erit iuameti q'li sanguis cu in p'pa nā
existat p'p' e'adē assignata c'z: et cu i' h'ri nāe v'nt' ut gelatio
nem vel corruptionem in stomacho fit peioris cōuersio
nis q'li in naturaz veneni: et maioris impressionis atq' mali
tie: q'li sanguis si a sua natura p'pa p'mut: put supra i' stō' e
mōstrat'. Quāob'z arbitramur serapione extasse ex solo
spmate obere cari: q'li egde arguit: q'li viduatis mestruatis
et accidit: et cōtingatis et ill' retentio nō retinet: q'li voluerit di
cere ex mestruo et retentio nō retinet: q'li vidu' ex sp'matis retene
tio: nec ita praua. Quapp' ei' eu'et: l'z sit rari': plu'mi tu' ac
cidit i' sanguinis m'sterib' viripotētib': et adoloscētib': et sp'
m'ate abudatib': libidinosi'li' coire obseruit' et viduatis et
obseruit' castitate: et gbo mestrua retinet' et autumni tpe.
Uez q'li'z accidit huic egritudini piodi: sic i' epilia: cu ap
p'p'p' p'li'z accidit obilitas obiliy: et p'g'ritatio cogitatio
dolor capitis: et q'li'z sitis. L'z ergo firmat: accidit subet: v'l
p'mixtio rōis: obstructio f'liu'z: et obstructio vocis: et spasm' cu
rube die maxillaz: sincopis et stridor detinuit. Et cu appropi
recepit'ris: q'li ad tactu sentit et redeut f'liu'z ea'z et ille'ct'
et q'li ex m'rice sit cu retentio mestruu vel sp'matis signu' est q'
li accidit i' m'liere sana boni regimis vidua cui' mestrua
no defecerit. **S**igna ei' q'li ex mestruis: st q'li p'cessit
retentio mestruo quā indicat q'li'z glatio lactis i' mamili
lis. hypo. dicente in affo. Si m'liere q'li p'gnas est neq' gna
uit lac h'z: ei' mestrua defecerit. grauedo corporis obilitas
diversa f'm diversitate h'boris v'centis in sanguine que co